Quintū est loc⁹ vbi fructus hic inueniēt. s. **L**in medio padisi. **L**ignū. vt dictū est. beata virgo. cui⁹ fruct⁹. i. christ⁹ vita ē. **J**ob. xij. **E**go sum via veritas et vita. **V**ita. gracie in presenti. **L**vita glorie in futuro. **D**e hoc inuenies paulo post. vbi totum

Festū sācte anne

De arboribus

Triplex
medius

Mud exponeſ de christo. In medio padisi terrestris. s. ecclie militatis. vel in me-
dio padisi celestis. i. ecclie triumphantis. In medio triplicit. Primo in medio. I
pper munificat. qz beata virgo muniter oibz fructificauit christum. s. angel: hoibz
detens in limbo pteritis plentibz et futuris. Et ad h signandum pepit in via et i do-
mo munis vstabulo. Et etiam fructu suu adhuc tenerim. xl. die derulit ad templu
q totus queuerbat mundu. qsi de ipo totu mundu volens mittere in possessioem. et ad
opus toti mundi suscepit eum symeon i vlnas suas. Sciebat namqz mater de fructu
suo pdixisse Iisaia. ir. qsi in persona toti mundi. Puer natu est nobis. in qntu ho Let
filius datu est nobis. in qntu de. Vel in medio padisi. q ha nemine a sua benignitate
excludit. Nam oibz oia facta est. p caritate. ut qntu in se est lucifaciat vniuer-
sos. i. Chor. ix. dicēs cu filio Matth. xi. Venite ad me oes q laborat et onerati
estis. et ego reficiā vos. I fructu meo. qd signat ei imago tenes filii: qsi oibz offeret
illu. Et qz describit h lignu esse in medio padisi. ideo solet eius imago ponu i me-
dio ecclie in rea imaginē crucifixi. Vel in medio Ichristu eni in sumo. nos in imo.
Ipa vero q maior est omni hoie: sed minor solo christo: bñ describit esse in medio. q
si municas cu vtroqz extremonz. et tanqz nostra ad filiu mediatur. Mater ei chri-
sti p naturā. mater est populi christiā p grām. Unū et diluculū appellat Osee. vi. quod
qd nocti iterponit et diei. Itē alia rō. Dicuit ei lignu vite viridi erat ceteri lignis.
sic maria sanctior ceteri sanctis. qz ritu designt scitatem. No eni ad mēsurā data ē ei
gratia. sed supereccellēter datu est ei totu: qchd pure dari potuit creature.

Lignum
scientie

Sequitur. Lignuqz scie boni et mali. Nota q lignu sciente dictu est. nō ppter naturā F.
quā in se haberet. s. q ha p ipm scitu ē: vtrū ho ille pm esset obediens v' lobediens.
Per h aut llignu scie boni et mali. I signant illi doctores: q bene docēt sed pue ope-
rant. quoru nō folia. i. verba: sed fructus. i. oga interdicit dñs ne comedant. i. ne in
vnu rūnedi assumant. Unū Matth. xxiiij. Que dicit facite. q aut faciūt nolite facere
Itē ipa est lignu q dulcorata ē aqua amara. Eto. xv. Unde dī Ecc. xxxvij. Non
a ligno indulcata est aqua amara. Nec aqua amara mltiplex miseria v' tribulatō:
qua totu mundu respergit pmamater. sed amaritudinē nrē gditōis cōuertit i dulce
dinē eterne salutis glorioſa virgo filio mediare.
Ipa ē etiā llignu plātatū secus decursus aqrū. i. secus pētōres flūpibiles. qz aq popu-
li sūt. Apoc. xvij. penes qz firmis radicata ē: affectu ppassiois et misericordie. vt cu
aplo imo veri qz aplo dicere p illd. ii. Chor. xi. Quis infirmat zc. Vel isti decur-
sus aquarū. bona sunt spūllanci. Et bñ l decursus. q ha fluminis cu impetu. Unū
de ea dicit. Fluminis impetū letificat ciuitatē dei. Aquaz pluralz p mltitudine do-
noz vt supra. eodē B. Vel isti decursus aspiratoes et spiratoes. Quere sup B.
Item de hoc ligno dicit Ezechielis. xlviij. Super torrentē orietur in ripis eius ex
omni parte omne lignu pomiserū. Sequitur. Non defuet foliu et eo id est. ver-
bum eius non erit irritu. sed singula verba plena vera sapientia. Vel non deflu-
et id ē. deorsum fluet. quia nunqz locuta legitur de terrenis. nec vngz p ipis pa-
trem aut filiu creditur exorasse. i. Regū. iii. Non cecidit et omnibz verbis eius in
terrā. Si hoc verū est de samuele: multo fortius de virgine. Vel non cecidit fo-
lium. i. verbum eius a veritate per mendaciū. vel a necessitate per superfluiū. vel
ab efficacia per vacuum. vel ab intentō per irritu. Nec etiam habuit folium. I hoc
est verbum. Quod vento. vane glorie rapere. Job. viij. J

Sequitur. Et nō deficit fructus eius. id ē. christu. qui est immortal. et qui manet
integer. licet quotidie sacramentaliter comedatur. Exemplū de sole: qui pascit ocu-
los ab initio mundi. et tamen integer et incōsumptus pseuerat. Sequitur. I Per sin-
gulos menses assert pmittua. I Densis a mene. quod est defectus. et ipa I per sin-
gulos menses. i. singulos defectus: nos supplet qntum in se est. cum sit mater p-
fectōis et fertilitatis. et cuiilibet defectui nostro pferit fructu queuerente. I Primiti-
ua. I dicit ut p vocabulū indicet: q spiritualū defectu nostrorum supplerio: pri-
mo et principaliter querēda est a filio et a matre. quia indigentia temporalium et

Fo. ccxv.

Liber XII. Particula VI. La. XVIII.

Aug. corporiū utilis sed ipsuī miserabil. in qib mltō libet. pudent iustis q̄ i corpora
libo v̄l terrenis. **D**ns enim dat ipsalia iratus. sicut dicit aug.
Iust⁹ af **M**oraliter. **Q**ui iust⁹ lps singulos mēses affert p̄mitiu. lq̄ p singul⁹ defectib⁹ quos
passus ē in p̄tō. boni opis p̄micias deo reddit. **S**equit. **O**nia aque ei⁹. l.i. dona
gratū. l.de sanctuario egredient⁹. l.i. a b̄ta trinitate. q̄ est celeste sanctuarium. **V**el de
sanctuario. l.i. de celo. a q̄ omne datū optimū. Iaco. i. et oē donū pfectū descendit.
Sequit. **E**t erūt fructus ei⁹ in cibū. l. angelis. s. et hoībo in sacramēto. **E**t folia. l.
.i. verba. s. ordes. solatōes et exēpla virentiali. i. medicinā. **E**rūt etiā in vmbra t̄ re
frigeriū male exestuantū. **D**is colonat qd̄ dicit de ligno Apoc. xiiij. **E**t veraq̄ pte
flumis lignū vite r̄c. **H**oc exponit de ch̄r̄sto. sic oñdeſ ifra. et poss̄ exponi d̄ v̄gic.
Ite. ipa Lignū trāplātū sup aq̄s. **N**iere. xvij. Lqd ad humorē lgrarū q̄s querebat
lmis radices suas. l.i. iſollectū et affectū. t̄ ideo lñō timuit etiū. l. cupiscētāz. nec
eterni incēdij siccitatē. **A**ec vñq̄ definit facere fructū. p̄ieratis et misericordie. dās
nobis q̄tidie fructū vteri sui in via. dans etiā illū angelis et bears in patria. **V**n ro-
gāda ē assidue. mater nostra q̄ es in celis. panē nost̄z q̄tidianū. q̄ est fructus nūs
da nobis hodie.
Ipa est etiā Lignū cui⁹ radix. l.i. cordis intētio. **L**apta est secus aq̄s. lscripturaz. Job
xxix. quia p̄seruabat in corde suo q̄cqd de filio dicebat. **L**u. ii. **I**pa est lignū bene-
dictū qd̄ facta ē iusticia. **G**ap. xiiij. de diabolo et heresib⁹. **U**nde canit ei. **G**audie
maria v̄go cūctas heresib⁹ sola iteremisti r̄c. **N**ā p̄ fructū ei⁹ capriū derēti i limbo
a diabolo lic̄ iniuste. sunt liberati. t̄ r̄probi iuste dānati. **U**nde et q̄s fideles tā ma-
tri q̄ filio bñdicūt. **V**el lignū ist̄ cruci. p̄ quā de diabolo facta est iusticia.
Ite. ipa Lignū exigū. l.p̄ hūilitatē. l.cui p̄mittere debet hoīes aias suas. l.i. vītā natu-
re et gratie. **L**et sic trāseūtes mare. l.i. mūdum. per ipaz que nauis est liberenf a nau
fragio siue diluicio p̄tōz. **I**pa etenim ē archa noe. de q̄ ad lñam ist̄ legitur. **G**ap.
xiiij. **E**riguo ligno credit̄ hoīes saluare aias suas. t̄ trāseūtes mare p̄ratē libera-
ti sunt. **P**er ipm siq̄dem lignū. i. archā. iuste saluatū est gen⁹ hūanū in tpe diluū.
s. in noe et filijs ei⁹. q̄ in toto mūndo inuēti sunt soli iusti illo diluicio inundante
Ipa etiā lignū hūile de q̄ dñs. **E**ze. xvij. **E**xaltau i lignū hūile. l.cucē. scz v̄l maria: q̄
exaltata est merito hūilitatē sue. in matrē dñi. t̄ reginā padisi. **E**t hūiliaui lignum
sublime. l.i. diabolū: q̄ supbiēdo voluit exaltari. qd̄ est impossibile. q̄a sicut d̄ pro
uer. xxix. **E**upbū seq̄ hūilitas. l.i. abiectio lñalem autē spū suscipiet gl̄ia. **S**ed
in Ezech. **E**t siccari lignū viride. et frondere feci lignū aridū. **L**ucifer p̄sūt q̄s
lignū viride. qz plenus sapia et pfectus decor. **E**ze. xxvij. **M**aria vōnes v̄gini-
tate quodāmodo quasi lignū aridū. **I**sa. lxvi. Non dicat eunuch⁹. **E**cce ego lignū
aridū r̄c. **S**ed ille siccatus est. et virga aaron frōduuit et floruit. **Numeri. xvij.**
Item ipal lignū vīte his qui app̄henderint eam. l.quasi duplici manu bone opaōonis.
vt peia. i. p̄ amore eius: se exerceat in operib⁹ bonis. ad honorē dei et exemplū pro
ximi. **L**et qui tenuerit eam. lq̄s duob⁹ brachij reueretē et seruitij. et i duob⁹ his
p̄seuererit: et nunq̄s dimittat eā. beatus hic in spe: in futuro in re. **Quereli. ii. pt. i.**
causa. xx. et bene expositū inuenies.
Item ipal lignū qd̄ p̄scidit hō dei. l.s. helyseus q̄ signat christū. qui hō fac̄t̄ est in ca.
et inquantū deus ipam p̄scidit ab amore carnalitatis t̄ terrenitatis. sicut legitur
iiij. **R**egū. vi. Let misit i fluvium. l.i. in flexibilitatē generis humani. nō quo ad culpā
sed quo ad penā. quādo cōplacuit ei vt virgo nasceret in mundo. et ipa mediante
velut quodā manubrio latravit ad se ferrū. l.i. hominē prius durum frigidū et ni-
grum p̄ amissam dei similitudinē. **D**ieronym⁹ p̄ hoc l.ferrū. l.intelligit genus hūa-
num. quod a ligno vītō cecidit in profundū miserie. **S**ed ab illo profundo sur-
sum rediit per lignū crucis. **V**el melius. l.Ferrū. l.est ipa humana natura. manus
brium quo prius tenebat a domino. innocentia sua. **S**ed ab hoc manubrio pec-
cantibus primis parētibus cecidit in aquam misericōndis. sed per lignum
crucis et per beatam virginē. rediit ad suum manubrium. hoc est. ad suam innocentiam.
Ite ipa forte lignum et imputribile. **I**saie. quadragesimo. quod elegit sibi